



北京鹰峰科技开发股份有限公司

**2017 年第一季度报告**

二零一七年四月

## 第一节 重要提示

本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。报告全文刊载于代办股份转让信息披露平台([www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc))。

没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

本年度报告已经公司第八届董事会第十次会议审议通过。

本报告未经审计。

公司董事长兼总经理郑旭先生、财务负责人汪萍女士声明：保证报告中财务报告的真实、完整。

## 第二节 公司基本情况

### (一) 主要会计数据及财务指标

#### 2.1 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是  否

#### 2.2 主要会计数据及财务指标

单位：(人民币)元

项 目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度 期末增减 (%)
总资产	33,016,331.51	33,685,574.63	-1.99%
所有者权益 (或股东权益)	28,721,570.92	29,565,983.64	-2.86%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	0.21	0.22	-
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	-72,698.99		-91.66%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0005		-91.66%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期 期末增减 (%)
归属于上市公司股东的净利润	-719,814.04	-719,814.04	12.52%
基本每股收益	-0.01	-0.01	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.01	-0.01	-
稀释每股收益	-0.01	-0.01	-
加权平均净资产收益率 (%)	-6.39	-6.39	增加 3.52 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-6.39	-6.39	增加 3.52 个百分点

#### 扣除非经常性损益项目和金额：

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额 (元)
非流动资产处置损益	-
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或持续享受的政府补助除外	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-
非经常性损益总额	-
减：所得税影响额	-
减：少数股东权益影响额	-
合 计	-

## (二) 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	5507 户；（流通股股东 3519 户；非流通股股东 1988 户）	
前十名流通股股东持股表		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量（股）	种类（A、B、H 股或其它）
平安证券股份有限公司	2,150,273.00	A 类流通股
张森	1,448,116.00	A 类流通股
程柏江	861,128.00	A 类流通股
陈二林	567,393.00	A 类流通股
湛江湛合资产经营有限公司	444,665.00	A 类流通股
麦素玲	374,440.00	A 类流通股
任舟顺	335,000.00	A 类流通股
岑永坚	329,000.00	A 类流通股
吕玫	312,187.00	A 类流通股
马振南	255,509.00	A 类流通股

### 第三节 重要事项

#### (一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

√适用 □不适用

##### 1、资产负债表项目变动的原因说明

项 目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动幅度	变动原因
应收账款	-	-	-	-
预付账款	-	-	-	-
其他应收款	76,836.07	79,235.10	-3.03%	其他应收款比去年同期减少,主要原因是收回部分暂借款所致
存货	81,699.01	81,699.01	-	-
短期借款	-	-	-	-
应付账款	82,001.00	82,001.00	-	-
其他应付款	4,114,333.01	3,878,627.01	6.08%	其他应付款比去年同期增加,主要原因是部分往来未付所致

##### 2、利润表项目变动的原因说明

项 目	本期金额(元)	上年同期金额(元)	变动幅度	变动原因
营业收入	-	141,793.59	-	-
营业成本	-	171,510.37	-	-
销售费用	-	37,658.90	-	-
管理费用	843,577.44	979,322.98	-13.86%	-

##### 3、现金流量表变动的原因说明

项 目	本期金额(元)	上年同期金额(元)	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-72,698.99	-872,137.81	-91.66%	经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少,主要原因是无业务量
筹资活动产生的现金流量净额	-	84,240.00	-	-

#### (二) 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

##### 1、非标意见情况

□适用 √不适用

##### 2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

适用  不适用

4、其他

适用  不适用

### (三) 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

公司与控股股东尚未就公司经营与其他事项作出承诺。

### (四) 对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

2017 年公司将无保留的进行全面转型生产适合宁夏以及西部地区文化习俗的牛肉、羊肉等冷盘系列食品，利用宁夏丰富优质的原料，生产加工一系列冷盘产品，在市场开拓方面，打开银川及银北地区的市场，新开发大武口地区多家超市和大型酒店以联营的模式进行合作；并加大对电子商务的宣传力度，拓展公司所有商品的网上销售渠道。同时利用浙江公司已经丰富成熟的电商销售优势，为浙江做贴牌产品。本报告期公司在全面转型未有销售收入，预计新品上市时间为 2017 年 6 月以后，所以公司总体业务短期内难以得到改善，预计公司本年度仍然出现亏损。

### (五) 其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

适用  不适用

2、衍生品投资情况

适用  不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等

适用  不适用

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

适用  不适用

## 第四节 财务报表

### 一、财务报表

#### 1、合并资产负债表

编制单位：北京鹭峰科技开发股份有限公司

单位：（人民币）元

项目	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	36,912.87	89,611.86
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	76,836.07	79,235.10
买入返售金融资产		
存货	81,699.01	81,699.01
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>195,447.95</b>	<b>250,545.97</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	26,372,613.28	26,861,022.24
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	6,446,759.91	6,446,759.91

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,510.37	127,246.51
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>32,820,883.56</b>	<b>33,435,028.66</b>
<b>资产总计</b>	<b>33,016,331.51</b>	<b>33,685,574.63</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	82,001.00	82,001.00
预收款项	69,298.42	
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	24,350.74	29,132.64
应交税费	4,777.42	129,830.34
应付利息		
应付股利		
其他应付款	4,114,333.01	3,878,627.01
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>4,294,760.59</b>	<b>4,119,590.99</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		
<b>负债合计</b>	<b>4,294,760.59</b>	<b>4,119,590.99</b>
<b>股东权益：</b>		



股本	135,000,000	135,000,000
资本公积		
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	5,475,212.53	5,475,212.53
一般风险准备		
未分配利润	-115,400,494.52	-114,680,680.48
外币报表折算差额		
<b>归属于母公司股东权益合计</b>	<b>25,074,718.01</b>	<b>25,794,532.05</b>
少数股东权益	3,646,852.91	3,771,451.59
<b>股东权益合计</b>	<b>28,721,570.92</b>	<b>29,565,983.64</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>33,016,331.51</b>	<b>33,685,574.63</b>

法定代表人：郑旭

主管会计工作负责人：汪洋

会计机构负责人：汪洋

## 2 母公司资产负债表

编制单位：北京鹭峰科技开发股份有限公司

单位：（人民币）元

项目	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	29,047.12	20,742.27
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	8,697,965.89	8,784,235.05
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>8,727,013.01</b>	<b>8,804,977.32</b>
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	39,020,181.44	39,020,181.44
投资性房地产		
固定资产	10,270.45	13,557.16
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		

油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,510.37	1,510.37
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>39,031,962.26</b>	<b>39,035,248.97</b>
<b>资产总计</b>	<b>47,758,975.27</b>	<b>47,840,226.29</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	-	-
交易性金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	-	-
预收款项	-	-
应付职工薪酬	12,033.24	15,632.64
应交税费	768.48	768.48
应付利息		
应付股利		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
<b>流动负债合计</b>	<b>12,801.72</b>	<b>16,401.12</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	-	-
应付债券	-	-
长期应付款	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
<b>非流动负债合计</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>负债合计</b>	<b>12,801.72</b>	<b>16,401.12</b>
<b>股东权益：</b>		
股本	135,000,000.00	135,000,000.00
资本公积		
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	7,495,393.97	7,495,393.97

一般风险准备		
未分配利润	-94,749,220.42	-94,671,568.80
<b>股东权益合计</b>	<b>47,746.173.55</b>	<b>47,823,825.17</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>47,758,975.27</b>	<b>47,840,226.29</b>

法定代表人：郑旭

主管会计工作负责人：汪萍

会计机构负责人：汪萍

### 3 合并利润表

编制单位：北京鹭峰科技开发股份有限公司

2017年1-3月

单位：(人民币)元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入		141,793.59
二、营业总成本		1,105,037.83
其中：营业成本		171,510.37
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加		423.4
销售费用		37,658.90
管理费用	843,577.44	979,332.98
财务费用	835.28	-83,887.82
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>-844,412.72</b>	<b>-963,244.24</b>
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>-844,412.72</b>	<b>-963,244.24</b>
减：所得税费用		
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>-844,412.72</b>	<b>-963,244.24</b>
归属于母公司股东的净利润	-719,814.04	-822,830.71
少数股东损益	-124,598.68	-140,413.53
<b>六、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
<b>七、其他综合收益</b>		
<b>八、综合收益总额</b>	<b>-844,412.72</b>	<b>-822,830.71</b>
归属于母公司股东的综合收益总额	-719,814.04	-822,830.71

归属于少数股东的综合收益总额	-124,598.68	-140,413.53
----------------	-------------	-------------

法定代表人：郑旭

主管会计工作负责人：汪萍

会计机构负责人：汪萍

#### 4 母公司利润表

编制单位：北京鹭峰科技开发股份有限公司

2017年1-3月

单位：(人民币)元

项目	本期金额	上期金额
<b>一、营业收入</b>		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	77,648.31	99,166.61
财务费用	3.31	-5.66
资产减值损失	-	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>-77,651.62</b>	<b>-99,160.95</b>
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>-77,651.62</b>	<b>-99,160.95</b>
减：所得税费用	-	
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>-77,651.62</b>	<b>-99,160.95</b>
<b>五、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
<b>六、其他综合收益</b>		
<b>七、综合收益总额</b>	<b>-77,651.62</b>	<b>-99,160.95</b>

法定代表人：郑旭

主管会计工作负责人：汪萍

会计机构负责人：汪萍

#### 5 合并现金流量表

编制单位：北京鹭峰科技开发股份有限公司

2017年1-3月

单位：(人民币)元

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		165,898.50
收到的税费返还	32.42	
收到其他与经营活动有关的现金	135,595.85	273,877.82
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>135,628.27</b>	<b>439,776.32</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	14,201.39	221,952.33
支付给职工以及为职工支付的现金	70,234.50	234,126.34
支付的各项税费	11,291.76	146,249.86

支付其他与经营活动有关的现金	112,599.61	709,585.6
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>208,327.26</b>	<b>1,311,914.13</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-72,698.99</b>	<b>-872,137.81</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	20,000.00	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>20,000.00</b>	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>		
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>20,000.00</b>	
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		-
收到其他与筹资活动有关的现金		84,240.00
<b>筹资活动现金流入小计</b>		<b>84,240.00</b>
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		-
支付其他与筹资活动有关的现金		-
<b>筹资活动现金流出小计</b>		
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		<b>84,240.00</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-52,698.99</b>	<b>-787,897.81</b>
加：期初现金及现金等价物余额	89,611.86	1,008,600.42
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>36,912.87</b>	<b>220,702.61</b>

法定代表人：郑旭

主管会计工作负责人：汪洋

会计机构负责人：汪洋

## 6 母公司现金流量表

编制单位：北京鹭峰科技开发股份有限公司

2017年1-3月

单位：(人民币)元

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		

收到其他与经营活动有关的现金	135,595.85	156,849.66
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>135,595.85</b>	<b>156,849.66</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	53,957.00	74,265.34
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金	73,334.00	76,130.00
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>127,291.00</b>	<b>150,395.34</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>8,304.85</b>	<b>6,454.32</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>		
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>		
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>8,304.85</b>	<b>6,454.32</b>
加：期初现金及现金等价物余额	20,742.27	79,846.43
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>29,047.12</b>	<b>86,300.75</b>

法定代表人：郑旭

主管会计工作负责人：汪萍

会计机构负责人：汪萍

## 二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是  否

公司第一季度未经审计

北京鹭峰科技开发股份有限公司

董事会

二〇一七年四月二十八日